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Program for storbyrettet 

forskning 

 

Bergen, Bærum, Drammen, Kristiansand, 

Oslo, Stavanger, Tromsø og Trondheim er 

storbyer i norsk sammenheng – ut fra 

størrelse og regional rolle. Storbyene møter 

mange felles problemstillinger og kan dra 

nytte av felles løsninger. Læring og nettverk 

på tvers av storbyene er av stor verdi. 

Storbyene kan også gå foran for å finne 

fremgangsmåter som mindre kommuner kan 

ha utbytte av. Dette er noen av grunnene til 

at storbyene samarbeider om forsknings- og 

utviklingsprosjekter. 

Program for storbyrettet forskning er et 

samarbeid mellom storbykommunene og KS. 

Programmet skal være et verktøy for 

storbykommunenes utvikling av 

tjenesteyting og planlegging, og skal være 

en pådriver for storbyrelevant forskning. 

Programmet skal også bidra til å styrke det 

strategiske interessearbeidet overfor 

regjeringen og Stortinget.  

 

 

Om programmet på KS.no 

https://www.ks.no/fagomrader/forskning-

og-utvikling-fou/forskning-og-

utvikling/program-for-storbyforskning/ 

 

Om programmet på Oslo.kommune.no 

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-

administrasjon/prosjekter/program-for-

storbyrettet-forskning/ 

 

 

 

Programmet finansierer FoU-prosjekter som 

skal være en støtte for gode strategiske 

valg, bidra til gjennomføring av storbyenes 

målsettinger eller utvikling av politikk på 

ulike områder.  

Programmet ble opprettet i 1986 med Oslo, 

Bergen, Trondheim og Stavanger som 

deltakende kommuner, og ble formelt 

knyttet til KS i 1990. Kristiansand ble med i 

2005. I 2020 ble programmet utvidet med 

Bærum og Tromsø. Fra 2021 er også 

Drammen medlem av programmet.  

Etter utvidelsen i 2021 er Program for 

storbyrettet forskning i samsvar med KS 

storbynettverk.  

Programmet er finansiert av KS.  

Se https://www.ks.no/fou-sok/ for 

prosjektrapporter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ks.no/fagomrader/forskning-og-utvikling-fou/forskning-og-utvikling/program-for-storbyforskning/
https://www.ks.no/fagomrader/forskning-og-utvikling-fou/forskning-og-utvikling/program-for-storbyforskning/
https://www.ks.no/fagomrader/forskning-og-utvikling-fou/forskning-og-utvikling/program-for-storbyforskning/
https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/prosjekter/program-for-storbyrettet-forskning/
https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/prosjekter/program-for-storbyrettet-forskning/
https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/prosjekter/program-for-storbyrettet-forskning/
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Programnotat 2020-2023 

styrer arbeidet 

Programstyret utarbeider hvert fjerde år et 

programnotat. Programnotatet omtaler 

hvilke temaer og samfunnsutfordringer 

storbyene står overfor, og de strategiske 

forskningstemaene som programstyret vil 

legge hovedvekt på. Gjeldende 

programnotat ble vedtatt av programstyret 

i 2020.  

For perioden 2020-2023 er følgende 

prioriterte forskningstemaer:  

• Klimaendringer, miljøhensyn og 

bærekraftig byutvikling  

• Digitalisering og teknologisk 

utvikling  

• Kommunen som tjenesteleverandør i 

en ny tid  

For alle temaene er stikkord som innovasjon, 

økonomi, og behov for tverrfaglig 

samarbeid, relevante.  

 

I program for storbyrettet forskning vil vi 

utforske nærmere hvilke endringer og 

utfordringer storbyene står overfor, og hva 

som skal til for å løse dem, innenfor de tre 

hovedtemaene. Temaene er knyttet til 

oppgaver og målsettinger som storbyene 

står overfor, og som det er viktig å utforske 

på ulike måter - også med et forskerblikk.   

Programnotatet kan leses her: 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrade

r/forskning-og-

utvikling/storbyforskning/Programnotat-

2020-2023.pdf  

  

Bilde fra Lagmannsholmen, cruisekaia, Gravane, Kilden og Fiskebrygga. Foto: Kristiansand kommune 

 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/forskning-og-utvikling/storbyforskning/Programnotat-2020-2023.pdf
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Slik jobber vi i programmet 

Programstyret legger stor vekt på at 

prosjektarbeidet skal være godt forankret i 

fagmiljøene i kommunene. Kjernen i 

programmet handler om at byene tar 

initiativ til forskningsprosjekter ut ifra sine 

kunnskapsbehov. Prosjektene skal være 

relevante for flere storbyer, og 

gjennomføringen skal preges av at byene 

jobber sammen.  

En metode for å sikre dette er at 

prosjektene har nettverksgrupper med 

representasjon fra storbyene. 

Nettverksgruppene og samarbeidet på tvers 

av byene er styrken i programmet, og 

nettverkene som dannes har ofte verdi 

utover prosjektperioden. 

 

 

Hvert FoU-prosjekt ledes av en ansvarlig by. 

Ansvarlig by er bindeledd mellom byene, og 

kontraktspart med leverandør.  

I 2022 har det både vært digitale og fysiske 

møter i programstyret.  

  

Bybanen fra Byparken i Bergen til Fyllingsdalen terminal, åpnet i 2022. Foto: Andrew M.S. Buller 
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Oslo. Foto: Eva Niva 

Hovedtall FoU-aktivitet 

2022 

I 2022 ble det ferdigstilt tre FoU-

prosjekter med en samlet prosjektsum på 

6 mill. kroner. 

Tre prosjekter fikk bevilgning med til 

sammen 4,5 mill. kr, og ble startet opp i 

løpet av året. 

To prosjekter fikk foreløpig tilsagn og vil 

lyses ut i løpet av 2023. 

Bevilgningen fra KS i 2022 var 3,5 mill. 

kroner. For 2023 er bevilgningen økt til 

5,5 mill. kroner. Se for øvrig regnskapet på 

side 13. 

 

 

Prosjekter ferdigstilt i 2022 Beløp eks mva. 

Kommunal administrasjon i storbyene 2 000 000 

Samskaping politikk og administrasjon i strategiske planprosesser 2 000 000 

Hvordan få flere i arbeid med aktiv eierstyring av arbeidsmarkedsbedrifter 2 000 000 

Prosjekter under arbeid i 2022  

Gode oppvekstmiljø for barn i sentrum 1 200 000 

Kulturnæring i storby – ringvirkning for andre sektorer 1 700 000 

Storbyenes rolle i generalistkommunesystemet 1 560 000 

Prosjekter som har fått foreløpig tilsagn i 2022 og ikke startet opp  

Befolkningens syn på bærekraftig og sirkulært forbruk i storbykommuner 1 800 000 

Storbyenes samhandling om beredskap i nasjonale kriser 960 000 



 

 

 

Fullførte prosjekter 2022 

Kommunal administrasjon i 

storbyene 

Hvorfor forske på dette? 

Offentlig statistikk viser at det er forskjeller 

i administrasjonsutgifter mellom storbyene i 

Norge. Samtidig er kommunene organisert 

ulikt og man har lagt ansvar på ulike nivå i 

organisasjonen, slik at sammenligningene 

mellom kommunene blir vanskeligere. I dette 

prosjektet har det kommet tydelig fram at 

kommunene ikke stoler på 

sammenligningene av 

administrasjonskostnadene mellom byene og 

mener det er forskjeller i tolkninger og 

organisering som forklarer mye av 

forskjellene. Dette prosjektet setter søkelys 

på nettopp dette og forsøker å finne noen 

forklaringsfaktorer på forskjellene. 

 

Hva har prosjektet funnet ut? 

For å besvare disse problemstillingene, er 

det benyttet offentlig statistikk, kommunale 

regnskaper og gjennomført en rekke 

intervjuer med nøkkelpersoner i kommunene 

for å få innblikk i organisering, ressursbruk, 

regnskapsføring og administrasjonens rolle i 

organisasjonen.   

 

For de deskriptive analysene benyttes to 

ulike statistikkilder, nemlig KOSTRA og PAI.  

Statistikken viser en del forskjeller på 

ressursbruken som administrasjon fører 

med seg mellom storbyene. Per innbygger er 

utgiftene til administrasjon på det meste 

over dobbelt så høy i storbyen som bruker 

mest kontra den som bruker minst. En del 

skyldes trolig ytre omstendigheter som 

kommunesammenslåinger, en del skyldes 

trolig interne tolkninger av begrepet 

‘administrasjon’. 

Gjennom den kvalitative undersøkelsen i 

storbyene har kontaktene gitt noe ulikt syn 

på hvordan man oppfatter kommunal 

administrasjon. Noen har en forståelse tett 

knyttet opp mot KOSTRA-definisjonen. 

Mange ser på administrasjon som 

overordnede oppgaver som ikke knyttes til 

en enkel tjeneste. Andre forståelser er 

administrasjon som støtte for 

tjenesteproduksjon, mens noen forstår det 

som alle ledere og merkantilt ansatte eller 

hele kjeden av administrative oppgaver.   

 

Når det gjelder ressursbruk for 

administrasjonen varierer politikernes 

oppfatning av dette mellom kommunene. 

Felles for kommunene er at politikerne føler 

de mangler oversikt over administrativ 

ressursbruk. Politiske diskusjoner eller 

vedtak om kutt i administrasjon handler 

gjerne om kutt i sentrale administrative 

avdelinger, ikke kutt i funksjon 120 spesifikt. 

Ofte er kuttene ikke nærmere spesifisert.  

 

Konsekvensene av kutt i administrasjonen er 

effektivisering, utsetting eller 

nedprioritering av oppgaver, ansatte som 

må jobbe ekstra, oppgaver som skyves til 

andre steder i organisasjonen og at 

administrative tjenester må kjøpes av 

eksterne. Det har også vært nevnt at andre 

langsiktige oppgaver, som utvikling av 

systemer for internkontroll, beredskap og 

informasjonssikkerhet, står i fare for å bli 

nedprioritert. 

 

Les mer i prosjektrapporten. 

 

Prosjektorganisasjon 

Ansvarlig by: Trondheim 

Kontaktperson: Hans-Ole Rolfsen             

Utfører/prosjektleder: NTNU 

Samfunnsforskning 

https://samforsk.no/uploads/files/3_22_kommunal_administrasjon_i_storbyene.pdf
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Samskaping politikk og 

administrasjon i strategiske 

planprosesser 

Agenda Kaupang og Asplan Viak har i dette 

prosjektet hatt som mål å undersøke 

hvordan strategiske planprosesser kan bli 

mer effektive og hvordan strategiske planer 

kan bli bedre styringsverktøy. Hovedmålet i 

prosjektet har vært å utforske og forbedre 

samhandlingen mellom politikk og 

administrasjon i strategiske planprosesser, 

slik at de ferdige planene blir bedre politiske 

styringsverktøy. Prosjektet er avgrenset til 

samspillet mellom politikk og 

administrasjon. 

 

Hvorfor forske på dette? 

Storbyene står overfor store utfordringer 

som blant annet berører klimaendringer, 

demografiske endringer, strammere 

økonomiske rammer, sosiale 

samfunnssprekker og større behov for 

utvikling og innovasjon. Dette 

storbyprosjektet retter oppmerksomheten 

mot strategiske planer og strategiske 

planprosesser som et viktig virkemiddel for 

å styrke storbyenes samfunnsplanlegging. 

Prosjektets mål var å undersøke hvordan 

strategiske planprosesser kan bli mer 

effektive, og hvordan strategiske planer kan 

bli bedre styringsverktøy. Virkemiddelet for 

å få det til var gjennom utforsking av 

samspill og dialog mellom politikk og 

administrasjon, og et viktig underliggende 

perspektiv er hvordan intensjonene og 

erfaringene med samskaping kan brukes til å 

forsterke dette samspillet.  

I prosjektet har storbyene lagt til grunn 

følgende definisjon av samskaping: 

«Samskaping er når ansatte, politikere, 

næringsliv og innbyggere utvikler og 

gjennomfører nye løsninger sammen».  

Hva har prosjektet funnet ut: 

• Det er behov for en klar politisk og 

administrativ rolleforståelse og 

rolleutøvelse i strategisk planarbeid. 

Strategisk planarbeid handler om 

politikkutvikling hvor fag møter det 

representative demokratiet  

 

• Et tillitsfullt og godt samarbeidsklima gir 

mer kraft i det strategiske planarbeidet. 

Det oppleves som en styrke å ha arenaer 

hvor samarbeidet mellom politisk og 

administrativt nivå kan drøftes  

 

• Det er nødvendig med en bredere 

kontaktflate mellom politisk og 

administrativt nivå i strategiske 

planprosesser, men det stilles store krav 

til administrasjonen om å ivareta 

kommunedirektørblikket parallelt med 

stor grad av fagprofesjonalitet og 

politisk nøytralitet  

 

• Folkevalgte har behov for tverrpolitiske 

drøftingsarenaer tidlig i planprosessene, 

og er avhengig av at administrasjonen 

har kompetanse til god prosessledelse 

parallelt med at kunnskap og politisk 

retning kan utvikles 

 

Flere funn kan leses i rapporten. 

 

Prosjektorganisasjon: 

Ansvarlig by: Stavanger 

Kontaktperson: Solveig Sundt 

Utfører/prosjektleder:  

Agenda Kaupang/Jan Sivert Jøsendal 

Asplan Viak/Erik Plathe 

https://www.agendakaupang.no/wp-content/uploads/2022/06/Sluttrapport_KS-storbyprosjekt-22_samskaping-i-strategiske-planprosesser.pdf
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Hvordan få flere i arbeid med 

aktiv eierstyring av 

arbeidsmarkedsbedrifter 

Oslo Economics har i dette prosjektet 

undersøkt hvordan kommuner kan få flere i 

arbeid med aktiv eierstyring av 

arbeidsmarkedsbedrifter (AMB). AMB er en 

tiltaksordning for å drive arbeidstrening og 

kvalifisering av personer med nedsatt 

arbeidsevne.  

Hvorfor forske på dette? 

Storbyene representerer et mangfold i 

hvordan kommunene har valgt å strukturere 

AMB. Storbyene har en relativt stor andel 

innbyggere utenfor arbeidsstyrke, og det er 

særlig bekymringsfullt at så mange unge 

faller varig utenfor arbeidsmarkedet. 

Variasjonen mellom storbyene gir godt 

grunnlag for å sammenligne hvordan 

storbykommunene som sentrale eiere 

benytter eierskapet til å få flere i arbeid.   

Prosjektets formål er å utforske 

kommunenes handlingsrom som eiere, samt 

vurdere om statlige rammebetingelser er til 

hinder for å få flere i arbeid. 

Hva har prosjektet funnet ut? 

• Hovedkonklusjonen er at det er potensial 

for å utnytte ressursene bedre for å få 

flere i arbeid og aktivitet. Det gjelder 

både kapital, kompetanse og lokaler. For 

å styrke AMB som arena for inkludering i 

arbeidslivet trengs konsistens mellom 

nasjonale rammebetingelser, eierstyring, 

kompetanse og drift. 

 

• Det er et stort potensial i at 

storbykommunene i mye større grad 

benytter reserverte eller inkluderende 

kontrakter til å kjøpe varer og tjenester 

fra AMB-bedriftene. 

 

• Kommunens engasjement og involvering 

som eier av bedriftene er avgjørende. De 

fleste AMB opplever at eierstyringen er 

profesjonell og «ryddig», men at 

kommunene i liten grad har en strategisk 

tilnærming, og har lite dialog om 

innholdet i leveransene.  

 

• Bedriftene bør samarbeide tettere, og 

storbyene bør ha strategi for 

konsolidering og eierstruktur som 

fremmer bedriftenes samfunnsoppdrag. 

For de fleste kommunene har det 

økonomiske perspektivet vært rådende i 

eieroppfølgingen. Kommunene bør sørge 

for styrer som har kompetanse og 

erfaring som er tilpasset virksomheten.  

 

• Det er et stort potensial i at byene 

etablerer bedre samarbeid og 

koordinering når det gjelder tildeling av 

AMB-plasser og kommunens øvrige 

arbeids- og aktivitetstilbud, samt andre 

tilbud i NAV.  

 

• Det bør vurderes om definisjonen av hva 

som er «primærvirksomhet» i 

tiltaksforskriften kan utvides noe, slik at 

AMB kan levere flere tjenester (ikke-

økonomisk aktivitet) til et bredere sett 

av kommunens innbyggere enn det som 

er tillatt i dag.  

Prosjektorganisasjon 

Ansvarlig by: Kristiansand  

Kontaktperson: Kim Høyer Holum 

Utfører: Oslo Economics/Nina Skrove Falch 

Se delrapport 1 og delrapport 2. 

https://osloeconomics.no/wp-content/uploads/2022/05/Delrapport-1-Analyser-og-anbefalinger-1.pdf
https://osloeconomics.no/wp-content/uploads/2022/05/Delrapport-2-kartlegging-av-storbykommunenes-eierskapsutovelse-og-deres-arbeidsmarkedsbedrifter.pdf
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Prosjekter under arbeid 

Gode oppvekstmiljø for barn i 

sentrum  

Flere boliger og mer stabile bomiljøer i 

Trondheims sentrale bydeler er viktig for å 

oppnå målet om en bærekraftig by der det 

er lett å leve miljøvennlig. I den forbindelse 

er det avgjørende å tilrettelegge 

sentrumsområdene slik at det blir attraktivt 

å leve der også for barnefamilier. I dette 

prosjektet har målsettingen vært å 

identifisere forutsetningene for å skape 

gode oppvekstmiljøer for barn, hvilke 

verktøy og virkemidler som må til for å gjøre 

det attraktivt for barnefamilier å bosette 

seg og bli boende i sentrumsområdene også 

når barna blir større, og hvilke tiltak 

kommunen må gjennomføre for at byen kan 

bli et attraktivt sted å bo gjennom flere 

livsfaser. 

Prosjektorganisasjon  

Ansvarlig by: Trondheim  

Kontaktperson: Silje Meslo Lien 

Utfører/prosjektleder: SINTEF/Lars Arne Bø 

Kulturnæring i storby – ringvirkning 

for andre sektorer  

Kulturelle arrangementer kan ha flere typer 

av ringvirkninger for en by, hvor de 

økonomiske ringvirkningene er de som er 

lettest målbare, men ikke nødvendigvis de 

viktigste. Arrangementene kan også gi 

positive effekter knyttet til humane, sosiale 

og kulturelle verdier, videre kan de ha 

miljømessige effekter, trenge tilpasning av 

fysisk infrastruktur og ha «politisk» 

betydning. Prosjektet gjør en analyse av 

ringvirkninger fra ulike typer av kulturelle 

arrangementer og virksomheter i Oslo, 

Kristiansand, Stavanger, Bergen og 

Trondheim. Gjennom prosjektet utvikles et 

verktøy som kan benyttes for å gjøre en 

vurdering av disse ringvirkningene, og som 

kan ha nytte også for andre byer og 

arrangører av kulturelle arrangementer. 

Prosjektorganisasjon  

Ansvarlig by: Oslo 

Kontaktperson: Marita Bergtun 

Utfører/prosjektleder: Samfunnsøkonomisk 

analyse AS og Oxford Research/Karin 

Ibenholt 

Storbyenes rolle i 

generalistkommunesystemet 

Generalistkommunesystemet forutsetter at 

alle kommuner, uavhengig av størrelse eller 

tilgang til ressurser, i prinsippet har ansvar 

for å løse de samme kommunale oppgavene. 

Spørsmålet er hvordan storbyene kan bidra 

til å opprettholde bærekraftige 

generalistkommuner og møte dagens og 

fremtidens behov for kommunal 

oppgaveløsning. Formålet med 

storbyprosjektet er å utarbeide et felles 

kunnskapsgrunnlag som storbyene og KS 

storbynettverk kan benytte i dialog med 

statlige myndigheter om hva som er 

storbyenes muligheter for å ta et større 

ansvar. Hva kjennetegner 

storbykommunenes roller i dag, og hvordan 

kan de videreutvikles for å sikre 

bærekraftige kommunale tjenester og 

planlegging av fremtidens samfunn?  

Prosjektorganisasjon  

Ansvarlig by: Kristiansand 

Kontaktperson: Maj-Kristin Nygård 

Utfører/prosjektleder: NORCE/Sara Blåka 
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Formidling og bruk av 

prosjektresultater  

Det er mange eksempler på at resultater fra 

storbyforskningsprosjektene er tatt i bruk i 

byene, og formidlet i ulike kanaler. Det lages 

konkrete formidlingsplaner i etterkant av 

hvert prosjekt. Det ligger også mye uformell 

formidling i at en nettverksgruppe med 

representanter for byene og KS er med i 

hele prosjektfasen, og kjenner godt til 

prosjektet og hvordan funn kan relateres til 

ulike prosesser i kommunene. 

Det er jobbet med oppfølging av 

forprosjektet Forslag til forskning på 

bruk av store og økende datamengder i 

storbyene, som Agenda Kaupang 

gjennomførte for programmet i 2021. 

Siktemålet har vært å jobbe videre med 

avgrensing av tema og problemstillinger for 

et videre FoU-arbeid om hvordan storbyene 

kan gjøre seg nytte av store og økende 

datamengder.  

I prosjektet Hvordan få flere i arbeid med 

aktiv eierstyring av 

arbeidsmarkedsbedrifter, har det vært 

flere formidlingsaktiviteter i 2022. Det har 

blitt arrangert dagsseminar med 

nettverksgruppa, fagpersoner fra byene og 

representanter fra byenes AMB-bedrifter. 

Prosjektet ble presentert i KS 

storbynettverk, et nettverk bestående av 

politisk ledelse i de samme åtte byene som i 

Program for storbyrettet forskning og KS. 

Her ble det avtalt å ha videre dialog med KS 

om oppfølging når det gjelder nasjonale 

rammebetingelser. I tillegg har prosjektet 

blitt presentert for fagpersoner og politisk 

ledelse i flere av byene som innspill til lokal 

praksis og politikkutforming. 

Nettverksgruppa og flere representanter fra 

byene har hatt erfaringsdeling om noen av 

læringspunktene som kom fram i rapporten. 

I prosjektet Kommunal administrasjon i 

storbyene er resultatene fra prosjektet 

formidlet til de deltakende kommunene, 

programstyret og styringsgruppen for 

ASSS-kommunene (de 12 største 

kommunene). ASSS har valgt å følge opp 

resultatene ved å etablere et prosjekt for å 

se nærmere på kommunenes praksis ved 

bruk av funksjonene for administrasjon i 

KOSTRA. Målet er å oppnå større grad av lik 

føring av administrative utgifter og inntekter 

i regnskapet, og dermed mer troverdige og 

sammenlignbare data. I etterkant av dette 

prosjektet har Oslo kommune og 

Kristiansand kommune gjort endringer i 

måten det føres på funksjon 120 i KOSTRA. I 

Oslo har det blitt laget et rundskriv om at 

føringen på funksjon 120 skal være i tråd 

med KOSTRA-veilederen og følgelig ligge 

nærmere de øvrige byenes måte å føre på. 

 

Prosjektet Samskaping mellom politikk og 

administrasjon i strategiske 

planprosesser er blant annet fulgt opp av 

KS fagavdeling Samferdsel, plan og miljø ved 

flere anledninger på konferanser og 

webinarer. Funn og anbefalinger fra 

rapporten har vært et viktig bakteppe for en 

ny KS-initiert FoU om fylkeskommunen som 

planfaglig veileder, og det er mulig at noen 

budskap blir videreutviklet i den nye FoUen 

(sluttrapport fra denne vil foreligge oktober 

2023).   

 

Flere byer har tatt resultatene fra 

samskapingsprosjektet aktivt i bruk i sitt 

arbeid med å videreutvikle plansystemet. I 

Bergen vil for eksempel funn og anbefalinger 

fra FoU-rapporten tas i betraktning i en 
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helhetlig gjennomgang av systemet for 

samfunnsplanlegging. Kristiansand bruker 

rapporten i planlegging av hvordan nye 

folkevalgte kan involveres i arbeid med 

kommuneplanens samfunnsdel og ny 

planstrategi i neste valgperiode. Det er 

henvist til rapporten i politiske saker som 

danner grunnlag for oppstart av dette 

arbeidet.   

Det pågående prosjektet Storbyenes rolle 

i generalistkommunesystemet utarbeidet 

en underveisrapport høsten 2022. KS 

storbynettverk oversendte 

underveisrapporten til det 

regjeringsoppnevnte 

“Generalistkommuneutvalget” i oktober 

2022, som et felles innspill fra storbyene til 

utarbeidelse av NOU om vurderinger av 

dagens generalistkommunesystem  

 

  

Bakklandet, Trondheim. Foto: Trondheim kommune 
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Organisering av 

programmet 

Programmet ledes av et programstyre med 

en representant fra hver av kommunene, og 

en fra KS. Oslo kommunes medlem er leder 

for programmet og Oslo kommune ivaretar 

oppgavene som sekretariat for programmet. 

Programmet finansieres av KS, i tillegg 

bidrar storbyene med betydelig egeninnsats 

i form av arbeidsressurser. Programstyret 

følger opp tidligere prosjektbevilgninger og 

arbeider med prosjektinitiativer på grunnlag 

av programnotatet for perioden 2020-2023. 

Det er holdt fem programstyremøter i 2022.  

Tre av møtene ble gjennomført digitalt. 

Sekretariatet for programmet er lagt til 

Oslo kommune ved Byrådsavdeling for 

finans, seksjon for plan og strategi, og har i 

2022 bestått av Kristin Horn Bringedal, 

Hanna Modalsli og Rasasubetheny 

Vijayaindra.  

Veiledning om forberedelser og søknad til 

programstyret kan fås fra sekretariatet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programstyrets medlemmer 

 

Monica Lund (leder) 

Plan- og strategisjef i Oslo kommune 

 

Anne Karen Aunevik  

Rådgiver i Kristiansand kommune 

 

Solveig Sundt  

Seniorrådgiver i Stavanger kommune  

 

Ingvild Kvilekval 

Spesialrådgiver i Bergen kommune  

 

Hans Ole Rolfsen  

Rådgiver i Trondheim kommune 

Haakon Worum 

Næringsrådgiver i Tromsø kommune 

 

Bente Rudrud Herdlevær/Trond Myrland 

Bærum kommune 

 

Fredrik Holtan 

Direktør i Drammen kommune  

 

Hilde Ravnaas/ 

Silje Anine Moss/ 

Daniel Ødegård 

KS 



 

 

 

Årsregnskap 2022 med noter 
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Utdrag fra revisors beretning  

 


